



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

NOTA DE EMPENHO

DADOS DA NOTA DE EMPENHO

Nº da Nota de Empenho:	2020NE800927	Natureza da Despesa:	339039
Número do Processo:	23067.000689/2020-55	Valor da Nota de Empenho:	100.878,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Ago20 NUMERO: 2020NE800927
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
CNPJ : 07272636/0001-31 FONE: (085) 3366-7360/7368/7934
ENDereco : AV. DA UNIVERSIDADE, 2853 - BENFICA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60020-181

CREADOR : 07300179/0001-41 - NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDereco : FLORIANO PEIXOTO 1732 SALA 04 JOSE BONIFACIO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60025-131

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
SETOR INTERESSADO: DIVISAO DE INSTALACOES E EQUIPAMENTOS
PROC DEMANDANTE: 23067.000689/2020-55
BOLETIM Nº 1434/2020 PROC ORIGEM: 2019PR00018

CLASS : 1 26233 12364501320RK0023 169573 8100000000 339039 153983 V0000N0100N
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 002564/2019-26
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 100.878,00
CEM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 587,50
VALOR DO SEQ.: 2.350,00

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca ATLAS. Equipamento: Elevador Benfica.

SUBTOTAL : 2.350,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Ago20 NUMERO: 2020NE800927 PROCESSO: 002564/2019-26
EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
CREDOR : 07300179/0001-41 - NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	475,00
			VALOR DO SEQ. :	1.900,00

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca ATLAS. Equipamento: Elevador Porangabuçu
1.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	1.084,00
			VALOR DO SEQ. :	4.336,00

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca ATLAS. Equipamento: Elevador Porangabuçu
2.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	587,50
			VALOR DO SEQ. :	2.350,00

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca ATLAS. Equipamento: Elevador Porangabuçu
3.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	830,80
			VALOR DO SEQ. :	3.323,20

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca ATLAS. Equipamento: Elevador Sobral.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	587,50
			VALOR DO SEQ. :	2.350,00

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de elevador da marca DAIKEN. Equipamento: Elevador Pici 1.

SUBTOTAL	:			16.609,20
----------	---	--	--	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Ago20 NUMERO: 2020NE800927 PROCESSO: 002564/2019-26
EMITENTE : 153045/15224 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
CREDOR : 07300179/0001-41 - NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	21.067,20
			VALOR DO SEQ. :	84.268,80

INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON
TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS 000003557
Serviço de manutenção preventiva /corretiva, com cobertura total de peças nova
s risco total de plataformas. Equipamento: Plataformas (Diversos Campi).

T O T A L :				100.878,00
-------------	--	--	--	------------

ALMIR BITTENCOURT SILVA
ORDENADOR

KECIA MARIA M.CARNEIRO
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **KECIA MARIA MENDES CARNEIRO, Coordenador de Coordenadoria**, em 20/08/2020, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **ALMIR BITTENCOURT DA SILVA, Pró-Reitor de Planejamento e Administração**, em 20/08/2020, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1517619** e o código CRC **52DC2253**.
